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PROTOKÓŁ  Nr 84.2013 

z posiedzenia 

Komisji Rolnictwa, Handlu i Usług 

z dnia 24 marca 2014r. 

 
Obecni: 

 
1. Dariusz Kur          - Przewodniczący Komisji 

2. Henryk Wójcik          -  Zastępca Przewodniczącego 

3. Adam Wojtyra           -  Członek  Komisji  

4. Danuta Opłotna          - Członek Komisji 

5. Świeżak Aleksandra  -  Członek Komisji 

 

Goście zaproszeni: 

1. Mieczysława Kaska – pracownik MODR 

2. Mariusz Dembiński – dyrektor ZGKiM w Tłuszczu, radny powiatowy  

3. Janusz Tomasz Czarnogórski – radny powiatowy 

 

Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący i zaproponował następujący 

porządek: 

 

1. Pisma korespondencyjne oraz wnioski Komisji. 

2. Informacja bieżąca z MODR. 

3. Sprawy różne. 

 

Proponowany porządek został przyjęty. 

Protokół z poprzedniego posiedzenia Nr 83.2014 został przyjęty. 

Ad 1. 

Radni Komisji Rolnictwa, Handlu i Usług zapoznali się z następującymi 

pismami korespondencyjnymi: 

1. Pismo UGK.0012.3.2014.BG z dnia 10 marca 2014r.  wystosowane przez 

Zastępcę Burmistrza Waldemara Banaszka  do Komisji Rady Miejskiej w 

Tłuszczu (data wpływu do ORA w dniu 10.03.2014r., nr 37) odnośnie 

przekazania postanowienia RDOŚ w Warszawie z dnia 26 lutego 2014r. 

znak WOOŚ-II.4242.338.2013.NL uzgadniające warunki realizacji 

przedmiotowego przedsięwzięcia w celu zapoznania się – załącznik nr 1 

do niniejszego protokołu.   

2. Pismo wystosowane przez p.o. Komendanta Komisariatu Policji w 

Tłuszczu podkom. Marzannę Banasik o znaku KP-V-1740/14 z dnia 10 
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marca 2014r. wystosowane do Burmistrza Tłuszcza i do wiadomości 

Przewodniczącego Rady Miejskiej w Tłuszczu  w sprawie prośby o 

rozważenie możliwości wyasygnowania środków finansowych z budżetu 

Gminy Tłuszcz w kwocie ok. 1700zł na zakup dla Komisariatu Policji w 

Tłuszczu urządzenia AlcoBlow (data wpływu do Urzędu Miejskiego w 

Tłuszczu 12.03.2014r.,nr 3194; data wpływu do ORA 17.03.2014r., nr 44) 

– załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

3. Pismo o znaku KD.524.23.2014.MM z dnia 17 marca 2014r. 

wystosowane do Rady Miejskiej w Tłuszczu (data wpływu do ORA w 

dniu 17 marca 2014r., nr 43) odnośnie przedłożenia sprawozdania z 

realizacji Programu Współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami określonymi w art. 3 ust. 3 ustawy i działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie za rok 2013 – załącznik nr 3 do niniejszego 

protokołu.  

4. Pismo mieszkańca Jarzębiej Łąki z dnia 7 marca 2014r. wystosowane do 

Rady Miejskiej w Tłuszczu  (data wpływu do Urzędu Miejskiego w 

Tłuszczu  07.03.2014r., nr 2965; data wpływu do ORA 10.03.2014r., nr 

41) w sprawie chęci nabycia gminnej działki nr 304/2 położonej w 

Jarzębiej Łące – załącznik nr 4 do niniejszego pisma. 

 

Wniosek Komisji: 

Komisja Rolnictwa, Handlu i Usług wnioskuje o: 

- zaproszenie na posiedzenie komisji w dni 2 kwietnia 2014r.,  godz. 8.45 Pani 

Bogumiły Boguszewskiej dyrektor Biblioteki Publicznej w Tłuszczu celem 

przedstawienia propozycji przeniesienia filii Biblioteki Publicznej w Chrzęsnem 

do zespołu pałacowego w Chrzęsnem, 

- przeprowadzenie stosownych czynności mających na celu przeniesienie z 

obecnego lokum filii Biblioteki Publicznej w Chrzęsnem do kompleksu 

Pałacowego w Chrzęsnem. Prośba o wystosowanie  pisma w przedmiotowej 

sprawie do Starostwa Wołomińskiego w celu uzgodnienia dalszych działań i 

warunków. Uzgodniono na posiedzeniu komisji w dniu 24.03.2014r. z radnymi 

powiatowymi tj. p. Mariuszem Dembińskim i p. Januszem Tomaszem 

Czarnogórskim. 

Ad 2. 

Pani Mieczysława Kaska poinformowała, iż rozpoczął się nabór wniosków na 

płatności bezpośrednie i programy rolno- środowiskowe. Zainteresowani rolnicy 

wnioski mogą składać w terminie od 15.03.14r. do 15.05.2014r. bez żadnych 

potrąceń. Do 6 czerwca 2014r. będzie możliwość złożenia wniosków jednakże 

będą pomniejszone kwoty do wypłat. Przeprowadzana jest również 

ogólnopolska Kampania  informacyjna – NIE dla wypalania traw, gdyż 
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obowiązuje całkowity zakaz wypalania traw. W dniu 4 kwietnia br. , godz. 

10.00 planowane jest szkolenie dla rolników odnośnie Programów Rolno – 

Środowiskowych. 

Ad 3. 

W posiedzeniu Komisji Rolnictwa, Handlu i Usług uczestniczyli radni 

powiatowi, tj. Pan Mariusz Dembiński i Pan Janusz Tomasz Czarogórski. Radni 

Rady Miejskiej w Tłuszczu zgłaszali swoje prośby, sugestie i potrzeby do 

wykonania przez Starostwo Powiatu Wołomińskiego na obszarze Gminy 

Tłuszcz. 

Radny Henryk Wójcik zgłosił konieczność: 

- wykonania przepustu za kościołem w Postoliskach, 

- odnowienia znaków poziomych przy przejeździe kolejowym przy stacji w 

Chrzęsnem, 

- udrożnienia rowu  zalanego wodą po lewej stronie od przejazdu, 

- usunięcie topoli i wierzb rosnących przy drodze powiatowej, 

- oczyszczenia i uporządkowania wyrw powstałych na skutek spływającej wody 

opadowej  przy ulicy Przybyszowej, 

- wykonanie barierki zabezpieczającej przy stawie w Chrzęsnem, 

- wykonania przejścia dla pieszych na wysokości: sklep – chodnik w 

Chrzęsnem, 

- uporządkowanie terenu wokół kompleksu pałacowego w Chrzęsnem i 

wygospodarowanie miejsca na przeniesienie biblioteki do pomieszczań 

kompleksu. 

Radny Wójcik podziękował radnym za wykonanie przepustu na ul. Sulejowskiej 

i poprawienie drożności rowu. 

Radny Adam Wojtyra zgłosił konieczność: 

- oznaczenia znakami drogowymi odnośnie ograniczenia prędkości terenu 

przyszkolnego w Stryjkach, 

- umożliwienia wjazdu właścicielami pola przy rondzie w Kurach po 

przeprowadzonych pracach, 

- wykonania odpowiednich czynności mających na celu poprawienie 

zmienionego nachylenia nawierzchni drogi przy rondzie w Kurach 

spowodowanego przez nagromadzoną wodę z pobliskiej tamy bobrów, 

- wykonania rowu  na odcinku 200 metrów przy drodze powiatowej,  

- monitorowanie sprawy sądowej odnośnie umożliwienia przejezdności drogi z 

Grabowa do Postolisk przez las w Chrzęsnem, 
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- wykonania odwodnienia przy drodze powiatowej w miejscowości Jaźwie przy 

skręcie na Franciszków. 

Radny Dembiński Mariusz odniósł się do zgłoszonych spraw i poinformował, 

że: 

 przepusty przy ulicy Sulejowskiej  zostaną zrobione jak Starostwo zakupi 

materiał i podpisane zostanie porozumienie między Gminą Tłuszcz – 

Starostwem Powiatu Wołomińskiego – ZGKiM w Tłuszczu w ramach 

utrzymania pasów zieleni, 

 uporządkowanie terenu na ul. Zamkowej jest w kompetencji Gminy 

Tłuszcz, a od strony ul. Sulejowskiej teren zostanie uporządkowany, 

 wykonanie pasów poziomych na drodze powiatowej w Chrzęsnem 

wymagane jest dokładne określenie lokalizacji, 

 należy rozważyć wykonanie  i montaż przepustu typu francuskiego, aby 

opadowa woda nie spływała i nie robiła szkód, jeśli chodzi o wykonanie 

rowu odwadniającego przy ul Przybyszowej, to należy rozważyć 

partycypacje w kosztach Starostwa i właścicieli posesji przylegających do 

drogi, 

 po stwierdzeniu zasadności wycięcia drzew zostanie złożony stosowny 

wniosek, 

 prace remontu przepustu przy kościele w Postoliskach zostały 

wstrzymane, gdyż kolejność wykonywania prac była nieodpowiednia, 

będzie to poprawnie realizowane na dniach. 

Radny Janusz Tomasz Czarnogórski natomiast odniósł się do następujących 

zagadnień: 

 po przeprowadzonym rekonesansie w terenie i po dokonaniu zakupu 

materiałów zostaną wykonane stosowne remonty przepustów, 

 do odpowiednich służb powiatowych zostały zgłoszone miejsca na terenie 

Gminy Tłuszcz szczególnie niebezpieczne: ul. Warszawska koło poczty, 

ul. Racławicka, Szkoła w Stryjkach i prawdopodobnie zostaną naniesione 

znaki poziome i zainstalowana sygnalizacja, 

 na barierkę zabezpieczającą przy stawie będą szukane środki finansowe, 

jednakże będzie również potrzebna dokumentacja ze strony Gminy 

Tłuszcz i w tej sprawie Naczelnik będzie się kontaktował z pracownikami 

urzędu. 

Radny Czarnogórski poinformował również, iż został utworzona specjalna 

grupa ds. utrzymania rowów  na terenie Powiatu Wołomińskiego  i prośba jest 

do radnych, aby sprecyzowali w formie wniosku miejsca na terenie Gminy 

Tłuszcz gdzie jest konieczność interwencji. Również prośba o przeniesienie Filii 
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Biblioteki Publicznej w Tłuszczu do pomieszczeń kompleksu pałacowego w 

Chrzęnsem powinna mieć pisemną formę. Radny dodał, że prace porządkowe i 

niektóre remontowe nie zostały jeszcze zakończone, przewidywany termin 

oddania do użytku Pałacu, jako Instytucji Kultury jest przewidziany na okres 

wakacyjny. 

Zaproszony Piotr Gołoś poinformował, iż utrzymanie dróg gminnych odbywa 

się  na podstawie podpisanej umowy z wykonawcą i prace są wykonywane na 

bieżąco od 2 tygodni (remonty cząstkowe i remonty dróg gruntowych).  

 

Załączniki do niniejszego protokołu są do wglądu w pokoju nr 38 Urzędu 

Miejskiego w Tłuszczu.  

Nagranie video z posiedzenia stanowi załącznik  do protokołu. 

Termin kolejnego spotkania komisja ustaliła na dzień 02.04.2014r., godz. 8.30. 

Na tym protokół zakończono. 

      

       Przewodniczący Komisji  

     Dariusz Kur  

Dokument utworzony przez: Karolina Gajcy 

Data utworzenia dokumentu: 02.04.2014r. 

  

  

 

    

 
 


